1/

\

_.

'-r

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO -VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 03 (LUIZ ALVES DE HOLANDA)
MARCELOFLEDSON@HOTMAIL.COM
(88)9 9988-8498

MOÇÃO DE PESAR

O Vereador Marcelo Fledson Guerra Vieira, no

respeitosamente e com amparo nas normas regiment~, através desta,

após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar,

aos familiares do Senhor OLIVAL CALDAS DE SOUSA.

OLIVAL CALDAS DE SOUSA nasceu no dia 07 de janeiro de 1938 e

faleceu no dia 01 de outubro de 2023, aos 85 anos, deixando dois filhos:

Caetano e Olisomar, e quatro netos: Paula Yanne, Olival Neto, Caio Diego e

Thállyson Thiago.

OLIVAL CALDAS residia no Sítio Mundo Novo dos Caldas, onde lá

sempre se dedicou à agricultura e construiu uma vida simples, cultivando

muitos amigos e conhecidos. Agricultor aposentado, homem de bem,

trabalhador, honesto, íntegro, responsável e dedicado a sua família.

Sua ausência" deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos,

pois o mesmo foi o reflexo da família, deixando- nos o modelo de vida a seguir

e um exemplo a imitar, através dos predicados que foram peculiares, como: Fé;

Dignidade; Humildade; Fidelidade; Partilha; Aceitação; Comprometimento.

Quero registrar esse lamentável fato, transmitindo minhas profundas

condolências pelo falecimento dessa pessoa tão especial, solidarizando com

seus familiares, a quem rendo todo carinho e respeito nessa hora dolorosa.

Assim, venho compartilhar esta Moção de Pesar com a família, pedindo

que a paz e a felicidade reinem a todos, dedicando nosso mais profundo pesar

pelo falecimento do Senhor OLIVAL CALDAS DE SOUSA e que se faz

merecedor do nosso reconhecimento e de tamanha saudade que agora deixa

em nossos corações.

_,

....,,

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE.CE

GABINETE 03 (LUIZ ALVES DE HOLANDA)
MARCELOFLEDSON@HOTMAIL.COM
(88)9 9988-8498 CEP: 63540-000

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, em 09

de outubro de 2023.

~ulo rfu~ Lluuv,A1' V~)
MARCELO FLEDSON GUERRA-VIEIRA

VEREADOR

SUBSCRITORA

DO 8Jlfl

i'